2

[image: image1.jpg]

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.2018

	 № 303

	с. Каргасок

	Об утверждении Положения об инвестиционном паспорте муниципального образования «Каргасокский район»

В целях реализации распоряжения Администрации Каргасокского района от 26.06.2018 № 301 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению успешных практик, направленных на улучшение условий ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности на муниципальном уровне, включенных в Атлас муниципальных практик, в Каргасокском районе Томской области на 2018 – 2019 годы», и создания благоприятного инвестиционного климата на территории Каргасокского района
Администрация Каргасокского района постановляет:
1.Утвердить Положение об инвестиционном паспорте муниципального образования «Каргасокский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Отделу экономики и социального развития Администрации Каргасокского района приступить к разработке инвестиционного паспорта Каргасокского района с 01 октября 2018 года и обеспечить утверждение инвестиционного паспорта Каргасокского района не позднее 28 декабря 2018 года.

3.Настоящее постановление вступает в силу в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

	Глава Каргасокского района

	        А.П. Ащеулов

	Д.А. Иванов

8(38253)23483
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Каргасокского района

от 12.10.2018 № 303
Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ

об инвестиционном паспорте муниципального образования
«Каргасокский район»

I. Общие положения
1. Настоящее Положение об инвестиционном паспорте муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Положение) определяет правила формирования и актуализации инвестиционного паспорта муниципального образования «Каргасокский район».
2. Целью формирования и ведения инвестиционного паспорта муниципального образования «Каргасокский район» (далее – инвестиционный паспорт) является создание благоприятного инвестиционного климата на территории Каргасокского района путем предоставления информации заинтересованным российским и иностранным юридическим и физическим лицам об инвестиционном потенциале и условиях осуществления инвестиционной деятельности на территории Каргасокского района.
II. Структура инвестиционного паспорта

3. Инвестиционный паспорт включает в себя следующие разделы:
а) содержание, обращение Главы Каргасокского района и общую информацию о муниципальном образовании «Каргасокский район» (историческая справка, географическое положение, природно-климатические условия и ресурсно-сырьевой потенциал, демографическая характеристика, экологическая ситуация);
б) параметры социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» (краткие итоги социально-экономического развития, основные направления бюджетной и налоговой политики, инвестиции в основной капитал, развитие строительного комплекса, средняя рыночная стоимость 1 кв. метра общей площади жилого помещения в капитальном исполнении, банковская система, услуги по страхованию, социальная сфера, образование, здравоохранение, культура, молодежная политика, физическая культура и спорт, средства массовой информации, реклама, гостиницы, точки общественного питания, пункты сервисного и бытового обслуживания, инфраструктура поддержки малого предпринимательства, общественные организации, перечень основных предприятий);
в) инфраструктура (транспортная система, улично-дорожная сеть, воздушное сообщение, автомобильный, водный транспорт, связь);
г) перечень нормативных правовых актов, регулирующих инвестиционную деятельность в муниципальном образовании «Каргасокский район»;
д) информацию о механизмах поддержки, преференциях и льготах, предоставляемых инвесторам и предпринимателям в муниципальном образовании «Каргасокский район»;
е) перечень объектов инфраструктуры, предлагаемых для осуществления инвестиционной деятельности, располагающихся на территории муниципального образования «Каргасокский район»;
ж) описание земельных ресурсов Каргасокского района;
з) реализуемые и реализованные инвестиционные проекты (реестр реализуемых инвестиционных проектов) с описанием конкретных результатов (историй успеха) реализации;
и) перечень инвестиционных предложений, предлагаемых муниципальным образованием «Каргасокский район» (при наличии таких предложений);
к) контактную информацию органов местного самоуправления, а также организаций, участвующих в инвестиционном процессе.

4. Информация, включаемая в разделы инвестиционного паспорта, должна содержать:

а) конкретный цифровой материал по итогам отчетного года;

б) анализ и аналитические пояснения по качественным характеристикам развития территории;

в) графики, таблицы, рисунки и схемы, отражающие сравнительный анализ показателей с предыдущими годами и динамику развития.
III. Порядок формирования и актуализации инвестиционного паспорта

5. Уполномоченным органом по формированию и актуализации инвестиционного паспорта является отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района (далее – уполномоченный орган).

В рамках формирования и актуализации разделов инвестиционного паспорта уполномоченный орган при необходимости запрашивает информацию:
- у органов Администрации Каргасокского района, структурных подразделений Администрации Каргасокского района, Администраций сельских поселений Каргасокского района, государственных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, расположенных на территории Каргасокского района (далее - участники);

- у субъектов инвестиционной деятельности, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории Каргасокского района и являющихся участниками инвестиционного процесса.
Участники в случае изменения информации, содержащейся в разделах, предусмотренных подпунктами «г», «д», «е», «ж», «з», «и», «к» пункта 3 настоящего Положения, предоставляют соответствующую информацию в уполномоченный орган не позднее 10 рабочих дней со дня внесения данных изменений.
6. Инвестиционный паспорт утверждается постановлением Администрации Каргасокского района и представляет собой документ в следующих форматах представления:

- печатный документ;

- электронная версия документа в формате .pdf.
7. Разделы инвестиционного паспорта, предусмотренные подпунктами «а», «б», «в» пункта 3 настоящего Положения, формируются и актуализируются на основе статистических показателей и показателей социально-экономического развития Каргасокского района по состоянию на 01 января текущего года.
Разделы инвестиционного паспорта, предусмотренные подпунктами «г», «д», «е», «ж», «з», «и», «к» пункта 3 настоящего Положения, формируются по состоянию на 01 октября 2018 года и актуализируются по мере обновления информации, содержащейся в данных разделах, но не реже 1 раза в квартал.
8. Уполномоченный орган размещает инвестиционный паспорт на официальном сайте Администрации Каргасокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».